
1/2

BRICS not aiming to ‘defeat the dollar’ – Kremlin — RT
Business News

rt.com/business/606133-brics-us-dollar-peskov

BRICS nemá za cíl „porazit dolar“ – Kreml

Dmitrij Peskov uvedl, že členové ekonomické skupiny neplánují
spiknutí proti jiným měnám

Členské státy BRICS se nezaměřují na americký dolar ani jiné měny,
řekl v úterý agentuře RIA Novosti mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov.
Členové skupiny podle něj spolupracují při prosazování vlastních
zájmů.

Peskov odmítl spekulace v západních médiích, že účastníci summitu
BRICS tento týden v Kazani hodlají diskutovat o „plánu porazit
dolar“. Článek publikovaný v The Economist v neděli tvrdil, že ruský
prezident Vladimir Putin plánuje „vybudovat nový globální systém
finančních plateb, aby zaútočil na americkou dominanci globálních
financí a ochránil Rusko a jeho kamarády před sankcemi“ .

„Spolupráce v rámci BRICS není namířena proti nikomu a ničemu –
ani proti dolaru, ani proti jiným měnám,“ uvedl Peskov. "Hlavním
cílem je zajistit zájmy zemí, které se účastní tohoto formátu."

Začátkem tohoto roku ruské ministerstvo financí odhalilo, že Rusko
pracuje na vytvoření infrastruktury pro vypořádání a platby společně
s centrálními bankami členských států BRICS. Nový finanční systém
– platforma „BRICS Bridge“ – bude navržen pro zúčtování v
národních měnách a bude nezávislý na dominanci třetích stran.

ČTĚTE VÍCE: Dumping amerického dolaru „udržuje politiku mimo
ekonomický rozvoj“ – Putin
Podle ministra financí Antona Siluanova by most BRICS mohl
členským státům poskytnout také příležitost k vypořádání pomocí
digitálních aktiv centrálních bank napojených na národní měny.

https://www.rt.com/business/606133-brics-us-dollar-peskov/
https://www.economist.com/international/2024/10/20/putins-plan-to-defeat-the-dollar
https://www.rt.com/russia/606108-dumping-dollar-economy-politics-putin/


2/2

Rusko také zvýšilo úsilí o
odklon od systému SWIFT,
protože mnoho finančních
institucí v zemi bylo v roce
2022 odříznuto od západní
finanční sítě.

Moskva zrychlila obchod s
mezinárodními partnery pomocí jejich národních měn. Tento trend
stále více podporují členové BRICS, kteří přešli z používání dolaru a
eura pro obchodní vypořádání.

Hlavní ekonomiky zemí BRICS již začaly opouštět dolar, protože
zbrojení dolaru prostřednictvím sankcí přimělo podniky k hledání
alternativních platebních možností.

Ke konci roku 2023 vyskočil podíl národních měn ve vypořádání
Ruska se zeměmi BRICS na 85 %, oproti 26 % před dvěma lety.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
BRICSDmitrij PeskovKremlRuskoamerický dolar

 
 

https://www.rt.com/russia/606108-dumping-dollar-economy-politics-putin/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/dmitry-peskov-kremlin-spokesman/
https://www.rt.com/trends/kremlin-news-russia-president/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-dollar-news-currency/
https://rumble.com/c/RTNews

